. i , \/2
Ministerio de Economia G *
. obierno
y Finanzas delEcuador

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
Al 31 de marzo de 2023
Expresado en Doélares

DENOMINACION

ACTIVO
CORRIENTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
ANTICIPOS DE FONDOS

CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACION
INVERSIONES CORRIENTES

INVENTARIOS

PAGOS ANTICIPADOS

NO CORRIENTE

DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERIODOS
ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON
CONTRAPRESTACION PERIODOS ANTERIORES

INVERSIONES NO CORRIENTES

PROPIEDAD, PLANTA'Y EQUIPO

BIENES DE INFRAESTRUCTURA

BIENES DE PATRIMONIO HISTORICO, ARTISTICO Y/O CULTURAL
ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACION

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

PROGRAMAS EN DESARROLLO

OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS

PASIVO

CORRIENTE
DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACION

NO CORRIENTE

DEPOSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERIODOS ANTERIORES

64.624.673.285,53
12.122.711.916,67
1.175.885.442,61
6.452.704.365,81
92.893.009,70
44.760.051,42
971.734.100,79
932.979.523,36

2.451.755.422,98

52.501.961.368,86

5.958.597.944,85

1.889.306.996,33

3.382.927.268,75

7.457.979.651,55
11.476.740.055,83
958.893.139,81
56.767.350,52
7.107.242,38
1.010.866,59
20.203.575.070,10
1.088.554.042,91
20.501.739,24

84.342.216.414,73

8.041.323.877,52
7.203.670.739,38
636.989.094,25

200.664.043,89

76.300.892.537,21

6.263.198.749,80



- - - ” VL
Ministerio de Economia G *
. obierno
y Finanzas delEcuador

PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA - CONSOLIDADO
Al 31 de marzo de 2023
Expresado en Délares

DENOMINACION

CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACION PERIODOS 1.069.367.158,70

ANTERIORES

i,L\IJE:E\g%SREgR PAGAR CON CONTRAPRESTACION PERIODOS 510.623.846 41
TITULOS Y VALORES PERMANENTES 30.735.621.364,11
EMPRESTITOS 29.110.942.882,17
CREDITOS DIFERIDOS 7.662.587.687,73
OTROS PASIVOS EXTERNOS 948.550.848,29
PATRIMONIO -19.717.543.129,20
PATRIMONIO ACUMULADO -19.717.543.129,20
PATRIMONIO PUBLICO -18.681.263.443,88
RESULTADO DEL EJERCICIO -1.036.279.685,32
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 64.624.673.285,53

FUENTE: Modulo de Agregacion y Consolidacion 2023

ELABORADO: Direccion Nacional de Estados Financieros - Subsecretaria de Contabilidad Gubernamental



