## Ministerio de Economía y Finanzas



## PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO Al 31 de marzo de 2023 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
ACTIVO	64.624.673.285,53
CORRIENTE	12.122.711.916,67
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO	1.175.885.442,61
ANTICIPOS DE FONDOS	6.452.704.365,81
CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	92.893.009,70
CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN	44.760.051,42
INVERSIONES CORRIENTES	971.734.100,79
INVENTARIOS	932.979.523,36
PAGOS ANTICIPADOS	2.451.755.422,98
NO CORRIENTE	52.501.961.368,86
DEUDORES FINANCIEROS - ANTICIPOS DE FONDOS PERÍODOS ANTERIORES	5.958.597.944,85
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	1.889.306.996,33
DEUDORES FINANCIEROS - CUENTAS POR COBRAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	3.382.927.268,75
INVERSIONES NO CORRIENTES	7.457.979.651,55
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO	11.476.740.055,83
BIENES DE INFRAESTRUCTURA	958.893.139,81
BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO, ARTÍSTICO Y/O CULTURAL	56.767.350,52
ACTIVOS INTANGIBLES	7.107.242,38
ACTIVOS EN COSTOS DE PREPARACIÓN	1.010.866,59
CONSTRUCCIONES EN PROCESO	20.203.575.070,10
PROGRAMAS EN DESARROLLO	1.088.554.042,91
OTROS ACTIVOS NO FINANCIEROS	20.501.739,24
PASIVO	84.342.216.414,73
CORRIENTE	8.041.323.877,52
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS	7.203.670.739,38
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN	636.989.094,25
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN	200.664.043,89
NO CORRIENTE	76.300.892.537,21
DEPÓSITOS Y FONDOS DE TERCEROS PERÍODOS ANTERIORES	6.263.198.749,80

## Ministerio de Economía y Finanzas



## PRESUPUESTO GENERAL DEL ESTADO ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA - CONSOLIDADO Al 31 de marzo de 2023 Expresado en Dólares

DENOMINACIÓN	TOTAL
CUENTAS POR PAGAR SIN CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	1.069.367.158,70
CUENTAS POR PAGAR CON CONTRAPRESTACIÓN PERÍODOS ANTERIORES	510.623.846,41
TÍTULOS Y VALORES PERMANENTES	30.735.621.364,11
EMPRÉSTITOS	29.110.942.882,17
CRÉDITOS DIFERIDOS	7.662.587.687,73
OTROS PASIVOS EXTERNOS	948.550.848,29
PATRIMONIO	-19.717.543.129,20
PATRIMONIO ACUMULADO	-19.717.543.129,20
PATRIMONIO PÚBLICO	-18.681.263.443,88
RESULTADO DEL EJERCICIO	-1.036.279.685,32
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	64.624.673.285,53

**FUENTE:** Módulo de Agregación y Consolidación 2023

ELABORADO: Dirección Nacional de Estados Financieros - Subsecretaría de Contabilidad Gubernamental